





報道関係各位 NEWS RELEASE 2020 年 10 月 19 日 (月) 株式会社セガトイズ アメイジングメイジンチャンネル運営チーム 計 3 枚

## 求ム!ムーンウォーク名人! 『祝 はやぶさ 2 帰還記念 第 7 回ムーンウォーク世界大会 MOONWALK WORLD CUP2020』開催決定!

――動画共有・応援アプリ『**アメチャ**』でオンライン予選を実施――

募集期間:2020 年 10 月 19 日(月)~12 月 4 日(金) 決勝戦開催日時:2020 年 12 月 12 日(土)14:00 アリオ橋本

株式会社セガトイズ(本社:東京都台東区、社長:佐々木章人、以下セガトイズ)が提供する動画共有・応援アプリ『Amazing MEIJIN Channel』(以下、アメチャ)は、ムーンウォーク世界大会実行委員会とコラボし、予選はオンラインを活用し、『祝 はやぶさ2帰還記念第7回ムーンウォーク世界大会MOONWALK WORLD CUP 2020』を開催することを決定しました。

本大会は、2014年12月3日に打ち上げられた小惑星探査機「はやぶさ2」が、



今年12月6日に6年ぶりに地球に帰還することを記念して開催します。

「ムーンウォーク世界大会」は2013年から始まったコンテストで、老若男女問わずムーンウォークが好き、ムーンウォークにチャレンジしてみたいと思う方が参加できます。2020年度はコロナ禍での開催となるため、投稿した動画を応援してもらえる機能を備えたアプリ『アメチャ』においてオンライン予選を開催することで、3密を避けた世界大会を実現します。また、決勝戦においては感染症予防対策を十分講じたうえで開催いたします。

# 「祝 はやぶさ 2 帰還記念 第 7 回ムーンウォーク世界大会 MOONWALK WORLD CUP2020」概要

ムーンウォークの技や見る人を魅了するパフォーマンスの質を競い合う世界大会です。 また、多くの方にムーンウォークの魅力を知っていただくために未経験の方も参加できま す。

URL: <a href="https://amchannel.top/moonwalk">https://amchannel.top/moonwalk</a>

【募集内容】本格的なムーンウォークパフォーマンスや月を歩いているように見えるなん ちゃってパフォーマンスまで幅広いムーンウォークに関する1分以内の動画

【第1次募集期間】2020年10月19日(月)~2020年11月10日(火)23:59

【第2次募集期間】2020年11月14日(土)~2020年12月4日(金)23:59

※第1次募集期間中に応募された作品を対象に、中間発表にて「さがみはらフェスタ賞」 を用意しています。

【エントリー方法】応募動画を「アメチャ」に投稿してください。

- ・投稿時に説明文にエントリー用ハッシュタグ「#ムーンウォーク」をつけてください。
- ・一組あたりの投稿数に制限はありません。

【中間発表】第1次募集で応募いただいた作品より、「さがみはらフェスタ賞」を選考します。本賞は「相模原フェスタ YouTube チャンネル」生配信にて、プロダンサーや各種業界から選出された審査員による審査で決定します。中間発表にて受賞された動画は、セガトイズが制作しクリスマス期に配信する「WHOareYOU?(ふーあーゆー?)」の WEB 広告動画の一部に使用され、全世界に公開されます。

【予選通過結果方法】第1次、第2次の募集期間中にエントリーされた動画すべてが対象です。予選通過者にはメールでお知らせします。

【決勝戦】エントリーされた動画より審査を実施、審査を通過した方にメールにて決勝戦 進出のご案内をし、「祝 はやぶさ2帰還記念 第7回ムーンウォーク世界大会」のステージにてパフォーマンス披露をいただきます。

【決勝戦開催日時】2020年12月12日(土)14:00-18:00

【決勝戦開催場所】アリオ橋本 グランドガーデンステージ

#### 【賞】

- ◆最優秀賞:マスタームーンウォーカーの称号授与、トロフィー、賞状の他、セガトイズ 商品を贈呈いたします。
- ◆おもしろ賞:トロフィー、賞状の他、セガトイズ商品を贈呈いたします。
- ◆さがみはらフェスタ賞:「WHOareYOU?」のWEB 広告動画に起用され、全世界に公開されます。※第1次募集期間に応募された作品が対象です。
- ◆アメイジング動画賞\*:トロフィー、賞状の他、セガトイズ商品を贈呈いたします。

#### \*最も"アメイジング"された動画に『アメイジング動画賞』! (一般投票枠)

エントリーされた動画で最も「アメイジング」された動画は、アメイジング賞を受賞。トロフィーとセガトイズ商品を贈呈いたします。

ご家族やご友人に動画応募したことを伝えて、どんどん「アメイジング」で応援してもらおう!

※「アメイジング」はアメチャでアカウント登録をすると、毎日無料でログインボーナスとして付与されます。

#### 【アメチャアプリダウンロード方法】

お手持ちのスマートフォンのカメラで、QRコードを読み取り、アプリストアから『アメチャ』をダウンロード、アカウント登録をメールアドレスで行ってください。



■WEB サイト: https://amchannel.top

■iOS版: https://apps.apple.com/jp/app/id1498027566

■ Android 版: https://play.google.com/store/apps/details?id=top.amchannel&hl=ja

【アメチャのユニークな特長】

■どんなパフォーマンスでも"○○MEIJIN"と称して気軽に1分以内の動画投稿ができる。

- ■お気に入りの動画に「アメイジング!」ボタンを押して、応援ができる。
- ■ログインする度に応援するために必要な「アメイジング」がもらえる。
- ■「Apay」をゲットして、様々な賞品やサービスに交換できる。
- ■有名人や人気 MEIJIN からのチャレンジ"お題"動画が定期的に配信される。

### 【情報詳細】

対応 OS: iOS 12 以上、Android 6 以上 対応ブラウザ:Google Chrome、Safari 料金:無料(有償アメイジングあり)

※アプリ版のみ投稿やアメイジング等に対応しております。

※「Android」および「Google Chrome」は、Google Inc.の商標または登録商標です。

※「iOS」は、Apple Inc.のOS名称です。「iOS」は、Ciscoの米国およびその他の国にお

ける商標または登録商標であり、ライセンスに基づき使用されています。 ※「Safari」は、米国 Apple Computer, Inc.の商標または登録商標です。

\* \* \*

セガとセガロゴは株式会社セガまたはその関連会社の登録商標です。 SEGA and SEGA logo are registered trademarks of SEGA Co., Ltd. or its affiliates.